
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
as_valao/A99BB53 REGISTRO: Deliberazione

N. 211 DEL 07/04/2022

 

 

 

 
parere favorevole:

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA O FACENTE FUNZIONE

(PRAMOTTON ROBERTA)

 
visto:

RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO O FACENTE FUNZIONE

(PIETRONI VALTER)

 
visto:

IL DIRETTORE SANITARIO

(GIARDINI GUIDO)

 
visto:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(OTTONELLO MARCO)

 
IL DIRETTORE GENERALE O FACENTE FUNZIONE

(UBERTI MASSIMO)

 

AZIENDA USL VALLE D’AOSTA
UNITE SANITAIRE LOCALE VALLEE
D’AOSTE
Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101
Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta
Partita IVA: 00177330073
Codice Fiscale: 91001750073

Struttura/Ufficio Proponente: SSD AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: APPROVAZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA
COMPARATIVA PER LA SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE (OIVP) DELL’AZIENDA USL DELLA VALLE
D’AOSTA.

Responsabile del Procedimento: PRAMOTTON ROBERTA
Responsabile della
Struttura/Ufficio Proponente:

PRAMOTTON ROBERTA



 

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge
A decorrere dal 08/04/2022 A decorrere dal 07/04/2022

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

ASSANTI CINZIA ASSANTI CINZIA



 

 

Proposta di deliberazione 

 

  
Proposta N.255 DEL 04/04/2022 

Struttura/Ufficio Proponente: S.S.D. AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, 
comma 1, lett. b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive 
modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL;  
 

b) Richiamato l’articolo 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 1288 in data 24 novembre 2017 concernente l’attività deliberativa dell’Azienda 
USL, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1798 in data 13 dicembre 2017;  

 

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1467 in data 28 dicembre 2017 recante 
regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore Generale e dei 
dirigenti ai sensi dell’art. 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore 
Generale n.1288/2017 ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato al regolamento medesimo;  

 
d) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1533 del 22/11/2021, recante 

"Designazione del dott. Massimo Uberti alla carica di Direttore generale dell'Azienda USL 
della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato ";  

 

e) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 628 del 15/12/2021, recante la 
conferma degli incarichi di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario dell’Azienda 
U.S.L. Valle d’Aosta, rispettivamente al dott. Marco Ottonello e al dott. Guido Giardini; 

f) Visto il Decreto Legislativo n.150 del 27 ottobre 2009, così come modificato ed integrato 
dal Decreto Legislativo n.74 del 25 maggio 2017; 

g) Visto il D.P.C.M. del 06/08/2020 che ha, tra l’altro, abrogato il precedente DPCM del 
02/12/2016, e nel dettaglio, l’articolo 7 rubricato “Nomina e durata dell’Organismo 
indipendente di valutazione”; 

h) Richiamato l’articolo 41bis della Legge regionale n.5 del 25/01/2000 e ss.mm.ii. rubricato 
“Misurazione, valutazione e trasparenza della performance del personale dell’Azienda 
USL”; 

i) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.1529 del 20 marzo 2013, recante 
“Approvazione delle linee di indirizzo in materia di misurazione, valutazione e trasparenza 
della performance del personale del SSR, ai sensi dell’art. 41bis della L.R 25 gennaio del 



 

Documento sottoscritto digitalmente 

2000, n.5”; 

j) Richiamata la deliberazione del Commissario n.92 del 13 marzo 2019 con la quale è stata 
approvata, tra l’atro, la nomina della dott.ssa Chiara Pollina, quale sostituto di un 
componente OIVP dall’11/03/2019 all’11/03/2022; 

k) Preso pertanto atto che in data 11/03/2022 è terminato il primo mandato della dott.ssa 
Pollina; 

l) Ravvisata pertanto la necessità di procedere con la sostituzione della predetta dott.ssa 
Pollina, secondo le modalità previste dalla normativa nazionale e regionale sopra richiamate; 

m) Visto lo schema di avviso pubblico con procedura comparativa per la sostituzione di un 
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIVP) 
dell’Azienda USL della Valle d’Aosta che, allegato alla presente, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

n) Dato atto della necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
al fine di procedere, nel più breve tempo possibile, alla pubblicazione dell’avviso in oggetto 
e, conseguentemente, provvedere alla nomina del componente in sostituzione della dott.ssa 
Pollina;  

o) Dato atto che l’impegno di spesa a valere per l’anno 2022 verrà assunto con provvedimento 
successivo; 

p) Visto il bilancio preventivo economico annuale per l'esercizio economico finanziario 2022; 

q) Dato atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla 
deliberazione di Giunta Regionale n.78/2022; 

r) Visto il parere di regolarità contabile espresso dalla S.C. Programmazione, Bilancio e 
Controllo di Gestione; 

s) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 17, comma 2, 
della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n.5 e successive modificazioni ed integrazioni; 

t) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 2, della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n.5 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’avviso pubblico di procedura comparativa per la sostituzione di un 
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIVP) 
dell’Azienda USL della Valle d’Aosta, allegato al presente provvedimento che ne forma 
parte integrante e sostanziale; 



 

Documento sottoscritto digitalmente 

2. di dare atto che il suddetto avviso verrà pubblicato sul sito web aziendale www.ausl.vda.it 
(Sezione avvisi e concorsi) e nell’apposita sezione del “Portale della Performance” del 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 

3. di sottrarre alla pubblicazione l’allegato di cui al precedente punto 1) in quanto soggetto alle 
regole di pubblicazione stabilite dalla specifica normativa di settore; 

4. di rinviare a successivo provvedimento l’impegno di spesa a valere per l’anno 2022; 

5. di dare atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla 
deliberazione di Giunta Regionale n.78/2022; 

6. di considerare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per i motivi indicati in 
premessa. 

 

         IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Massimo UBERTI) 

 

 

  

 



Proposta di deliberazione dirigenziale

 
Proposta N. 255 DEL 04/04/2022

 

 

 
 

Validazione contabile

 

Autorizzazioni di spesa

 

 

Struttura/Ufficio Proponente: SSD AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: APPROVAZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA
PER LA SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DELL’ORGANISMO
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (OIVP)
DELL’AZIENDA USL DELLA VALLE D’AOSTA.

Osservazioni: nessuna
Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario


		2022-04-08T08:50:19+0000
	Cinzia Assanti




